Predicans Baptismum Penitentia in remissione peccatorum. Luc. 3.

Sicut sanctus Joannes mandauit fugire.

Omnia, que de sancto Joanne Baptistae in vita illius descriptione leguntur, sunt admirata dignissima. Mirabilis fuit eius nativitas, mirabilis vita auferens, mirabilis in reprehensione virtus constans, mirabilis in morte fortitudi. Illud ramum, ut opinor, per carteri admirandum vent, quod neclum infantiam egredens, iam in tenerissimo, id est quinto anno derelicta domo paterna in extremum concesserit: ibi malum, inter feras quam inter homines deliceret, illa melle & locutis pro cibo, periles camelion pro veste, terra pro lecto illis inter inolite sanctitatis exercita aereolevit, & lapidis temporis praedevit baptizmum penitentis in remissione peccatorum. (Luc. 3.) Quis mihi tam dixerit, que causa fuerit tam praeocca fuge? cur tenellas pueri mundi confortio tam matre fuisse proripiuit? Ut brevis sim, & viam statim hodierno fernam sternam, dico: ideo se proripiuit, ne nocturnum contagium diuturniori morte contraheret, que in scelerato mundo plenis turris dominatur; ita non ex me loquer, sed ex S. Egidio Seraphici Franciscii spirituali filio: ille ad hanc ipsam questionem circa auferentiam sancti Joannis, & penitentiam jam tenebis annis inchoatam reportavit: (Annon. Franc. ap. Ricardelli mand. symbol. 3. n. 430.) Sicut carnes conditorum fuit, ne parcerent; ita corpus Baptis conditorum fuit penitentia. Hac cum ita sint, & Beatorum Beatisimorum jam in materno utero sanctificatus mundum immunndum fingeatur, se sceleratus inimicorum conquiratur; quantum mira fragitate donavit & exempla hujus se magis necessarium est, ut homo infirmus, labilis, instabilis, & jam capie sepius in turbis peccata prolapsus fugiat mundana confitia, & pravas occasionses: Occasio est filius, que etiam innocentes commaculat: occiso est iniquus, quo etiam penitentes ad nefas retrahuntur: occiso scropulus est, ad quem etiam Sancti naufragium passi sunt: occiso, ut patres omnia abolvint, ipso damone pejor est, aqua damnos pervertere & in infernum demovere non potest animas, nisi mediante occasione. Ita declinata est peccati occasio.

3. Propositio. Dilectissimi, agimus de fructibus seu effectibus vere penitentis, inter quos ultimo reputamus feriam mutationem hominis, & victorianam male confutudinis. Hodie dico, fugam pravae occasionis adeo penitentie neccarum, ut ibi die deficit, signum sit evidens, penitentiam esse nullam, esse faciliter, esse inferno potius quam celo dignam. Ratio hujus rei est convincere, si enim iuxta effatum Augustini ap. Lohn. Bibl. cit. p. 51. q. 1.

n. 7. inanis est paupertas, quam sequitur cupa ea insinuat; sequitur inanem esse penitentiam reduntum ad primitas occasiones, quia hoc ipsum redire ad primitas occasiones, jam est culpa & grave inquinamentum anima, id quod ex decurso sermonis clarus patebit: Attende; Favete, preterim proxima.

3. Confirmatio. Ut dicta & dicenda probe intelligas, quares fortasse, quid nomine occasio nis hic veniat; Respondeo occasione peccati bifurca sum a Doctoribus, remotam unam, alteram proximan; remota est, quia non obstante fragilitate humana plures evadunt quam cadunt; & hanc sub peccati reatu non teneris, ceteris paribus declinare; quamquam enim v.g. status caponis aut fiducis periculosior fit, quam Religiosi; nemo tamen lege Divina obstringitur, ut ex capone aut fiducine fiat Capuccinus. Occasio proxima, de qua proprio nobis fermo, illa est, qua attenta fragilitate humana plures evadunt, quam evadunt, aut fiduciam practice tibi ipsi applicare velis; occasio proxima (loquitur cum Sanchezio in De cal. I. 1. c. 8. n. 7. & Suarezio) de penitentia. 3. Quis mihi tam dixerit, que causa fuerit tam praeocca fuge? cur tenellas pueri mundi confortio tam matre fuisse proripiuit? Ut brevis sim, & viam statim hodierno fernam sternam, dico: ideo se proripiuit, ne nocturnum contagium diuturniori morte contraheret, que in scelerato mundo plenis turris dominatur; ita non ex me loquer, sed ex S. Egidio Seraphici Franciscii spirituali filio: ille ad hanc ipsam questionem circa auferentiam sancti Joannis, & penitentiam jam tenebis annis inchoatam reportavit: (Annon. Franc. ap. Ricardelli mand. symbol. 3. n. 430.) Sicut carnes conditorum fuit, ne parcerent; ita corpus Baptis conditorum fuit penitentia. Hac cum ita sint, & Beatorum Beatisimorum jam in materno utero sanctificatus mundum immunndum fingeatur, se sceleratus inimicorum conquiratur; quantum mira fragitate donavit & exempla hujus se magis necessarium est, ut homo infirmus, labilis, instabilis, & jam capie sepius in turbis peccata prolapsus fugiat mundana confitia, & pravas occasionses: Occasio est filius, que etiam innocentes commaculat: occiso est iniquus, quo etiam penitentes ad nefas retrahuntur: occiso scropulus est, ad quem etiam Sancti naufragium passi sunt: occiso, ut patres omnia abolvint, ipso damone pejor est, & ex auditio vel non auditio aquarum fluxa de illius cratice judicat, ut secure transire possit. Simia cum alynibus aut urinis repente occupatur, nec fuga fibi amplius consilere possit, in terram pronos mortuas se simulat. Lupi & gatti aut felopetis aliquando fauciata a nequam sylvestram ingrediuntur, & venatorum vetrica odorata explorant. Taceo plura hujusmodi aliud paradigmatum, & utor veris antiquissimi Lascanti I. 7. c. 24. Animalia cum fratre testiculis, hinc postmodum castrata, vituperare ea omnia, in quibus aduersis, infidelicem se ostendunt: sic bonissem penitentiam cum ac diligentem facta ad evitanda

peccata.

*peccata, in qua semel fraude desiderit. Mi pecca-
tor, quod pedice sunt volucribus, quod lyn-
ces sunt fumis, ita tibi hactenus fuit accelerata
illa domas aut perfom, quia in foridam scle-
lerum lacunam, & vix non in ipso barathrum
debetis: si ergo cautela aut pru-
denta vel ipsi animalibus communi fueris,
deinceps periculum, ut non recinendas de-
nun in malum malorum omnium gravissimum,
nempe peccatum.*

Id quod probatur testimonio Scripturae.

4 Atque hac cautela non tantum est deconfilio, sed de praecepto, utpote quam Dominus Deus in ponentibus tamquam sigum veræ ac sincerae ponentibus nunguia non requiriuit: ostende mihi aliquem, qui post peccatum nostrum confessionem denuo in illis occasionibus harer, in quibus antececedit; dicam sine habitatione, illum apud Dominum Deum non in iustitionum, sed peccatorum, non in electorum, sed damnatorum catalogo descriptum haberi; quia prout supra iam insinuavi ponentibus illos spiris & nulla est. Inter omnes Reges, qui septimum Israeli tenebunt, nullus encomium magis retulit, quam prius Reis Josias; de illo enim dicit Scriptura: (4. Reg. 43.) *Similis illi non fuit ante eum rex, qui reverenter ad Dominum in toto corde suo, & in ita anima sua, & in universa virtute sua. Proh quantum elo-gium! quid ergo fecit Josias? quo testimonio comprobavit perfectam conversionem suam ad Deum? an oculos ex lacrymarum abundancia perdidit? an glorie & abundantia corporis ad extremam macinem rediget? an vete ciliciora loco purpura utes est? Nihil horum, Pythones, arioles, & figuræ idolorum, & immunditias, & abominationes, & quæ fuerint in terra Iuda & Ierusalem abfuerint— quibus verbis Scriptura inuit, exterios Reges, qui ante Iohannem rega- runt, non ex toto corde suo, non ex tota anima sua, non ex universa virtute sua reverenter esse ad Dominum, quia, licet de commissione idolatriaz crimen ponentibus egredit, figuræ tameam idolorum, id est occasione idolatriaz non destruxerint, quas solus destruxit Josias. Haec, hoc si profecta ponentibus, non relinquent figuram, & vestigium peccati, exclamat hic Doctor sumus Speranza, tel. p. 167. Mihi Christianæ, fax quidquid lubet, ora, jejuna, elemosynas largite, confiteare, nequitne te mihi probas, non credo te ferio posuisse: verum si videam, quod figuræ idolorum & abominationes, id est occasiones tollas; si videam, quod januam illi perfona in faciem occludas; si videam quod clamantili illi fenestrarum non amplius aperias; si videam quod noctu non amplius a domo excurras; si videam quod maledictas ad eas illas non amplius subiuntes; si videam quod familiari, in quo abfuerit deficit morari non posset etiam cum incommodo tuo propediem excedas; si videam, quod salutatibus, & mulcibilium amplius respondeas; si videam inquit*

perversum seductorem tuum non amplius oculo
digneris; tunc enimvero credam, te ex tota
anima tua, ex toto corde tuo, & ex universa
virtute tua conversum fuisse ad Dominum.

Et exemplo Sanctorum

5. Hanc Regis Josiz caetalam imitari sunt omnes Sancti ac vere ponientes tunc veteris, quam novi Testamendi, qui radiis Divini Spiritus illustrati fati agnoverunt, abfque fuga occasione impossibili est inveneri verum poniens. Quare? quia occasio & peccatum tam ardo fodere, & ut ita dicam, tam propinquum confanguntur conjuncta sunt, ut subire occasionem idem sit ac peccare. Lubet audirexenpla? Cattifilium Ioseph (Gen. 39.) ab impudica feminam tentatus sine mora fugit, itaque fugit, ut pallium in manu fecelerat foliarietis reliquerit; Patriarcha Lot (Gen. 19.) abiit & Sodomis: Moyse confregit vitulum aureum (Exod. 32.) eumque in cinerem rediget: *Io-* fu funditus exvertit urbem Jerichonitam: (*Jo-* sis 6.) Samson maluit pugnare cum leone, (*Ju-* d. 14.) quam in vineas declinare, ubi vini contra legem guerrifici periculum subfuerit: Magdalena fugit alabastrum, (*Matt. 26.*) toto tumique unguentum ne una quidem remanente guttula effudit: S. Martinianus Anochoreta (*Surius 15. Febr.*) ut fugiat multieche confortium in mare se projectit: S. Andreas Avellinianus ob mendacium imprudenter in iudicio prolatum (*Brev. Rom. 1o. Nov.*) munere Advocatus sed abdicata. Supercedebo prolixior esse in his sancctorum industriae & solius Apostoli Petrus memini, qui fecit ponitentiam speculare et ita hac in re, de qua loquimur, singulare nonnulli reliqui exemplum. Scimus quod in atrio Pontificis a foemina deceptus Divinissimum Magistrum suum triuus vicitibus pertinaciter negaverit: jam audiret quod postlimio contigerit. Postquam hic ipse Divinissimum mundi Redemptorem deuicta morte gloriose relucrexit, piissimae Magdalena cum sociabus ierunt ad monumentum, (*Marc. 16.*) sanctissimum Dominum Corpus unguentis honoratura; & ecce invenerunt huius Juvensem nive candidiores, qui illi Dominicanum resurrectionem annunciatavat, praecepserunt, ut cander Discipulus eam ruerat. Fecerunt mulieres, quod justa sunt, & quid Surgens Petrus (*Lor. 24.*) currit statim ad monumentum. Itane illa felix surrexit? Solus curcitur? Ita est; cur non comes iut piii missiblus? Cur non illas afflupst facias, ut ne vorum narratorum veritas tanto laculenter pataret? Nimirum S. Chrysologus ferrum 77. arcum hujus rei parvit: cedidit Petrus per eum, nam famularum confortum adeo relinquit, ut etiam illas aveniretur, de quorum laetitate & innocentia erat certus, atque conve-*ctus.* Veteranus Petrus famularum non facile audiret. Notent sibi hoc infirmi peccatores, peculiaritatem illi qui turpissimo libidinali vitio laborant, & quidque Petrum ponitentiam imitari regre canant.

三

De Fuga Occasionis

unt, sciant, fugiendam esse personam complacem, fugendum esse genus alterum, fugendas esse etiam illas, apud quas ceteroquin mala suspicio non subest.

Nec valent quidquam excusationes afferri solite.

6. Domine , fac et hancen satis fui infir-
mus; sed iam obfirman animos , eis ad occa-
sionem redditurus sum , non eadam . Hac pro-
missione nonnulli in fratio tribulacione confessarios
decipere fatigantur . Ergo , mi bone , non ca-
des ; ut maneat & humanitatem tecum agam
cederis , quod modo , dum mihi colloqueis,
voluntate non cadens habeas , sed quod ean-
dem etiam in occasione habitus sis , id in
eternum non perfruebas . Prophetia non sum ;
nilominus vis non infallibili vaticinio tibi pra-
dictio : iterum cades , si occasione non fugias :
Ita mecum sentit S. Cyriparius : Ap. Speranz.
Script. fel. punct. 33. Lubrica ipsa est , que inter-
fomenta a peccanti salvat se sperat .

76 Deum immoralem! Homines sancti imitata sapientia ac fortitudine prædicti, in fide vivaces, in spe certe, in caritate ardentes, in virtutem omnium exercitio veterani in octo-
cavone cadunt; *Mons cedens defuit;* & saxon transforster de suo? exclaims admirabundus Job; c. 14. Quid ergo miratur? Miratur, inquit S. Gregorius, in Job sic homines insignifimus, qui firmi erant ac immobiles infar mortuum, qui frigidi erant ac exfucci instar faxorum, tamen cedidit, & impatus abfusus est. Tamen mons era David; mons utique atflimis, qui tanta Dei mysteria propheticus spiritu voluit contemplari, & tamen quam subito cufu deflexus? unde? ex occasione. Talis mons fuit Salomon, qui Regum sapientissimus, pretofissimum Deo tempore confruxit, & tamen factus impudicus fecutor a vera fide ad idolorum cultum apostafatus; unde? ex occasione. Tamen mons fuit Samson, qui inaudita fortitudine prædictus inimicos multis stragibus devicit, & tamen vanis blandientis mulierculæ amoribus intercessus interfundens in modum periret; unde? ex occasione. Jam hoc contingit in occasione pientissimo, sapientissimo, ac fortissimo, & egrediam infinitum juvenem, qui ab omni pietate, sapientia, ac fortitudine profligatus alius est, qui solidâ virtutis principia non tantum non imbibit, sed ne fumissemus lumen labis, astutus, quidam
et, hanc domus tota et in aliis, quasi expulsa illa ad ædium foras infamis erigeretur statim. Sed mihi, vel populus familiariter han-
tantes adverterit, vel non? Si non adverterit, di missio pellicis, aut cesso familios nullam tem-
partem notam: si adverterit, non inde consequen-
tiam factura, sed potius redintegratio. Faci-
litas & confida palia; revera quoq[ue] rei subiectum
illud est, quod affectus, quo misteriis illi suis
lupitatus adherent, difficultatem longe super-
veniam majorem flagat: naturale est, etiam pa-
team, qua pungitur id, quod amarum, videri sa-
risam. Veramus enim stylum, & temporalem
utilitatem pro judice constitutum, quam citius
quam labens parturias effes illius sententia, &
imperare separacionem proposta spe obtinenda
hereditatis. Sed quid dico? Sufficeret, si alii
quando persona talis fieret deformis, terrena
& fastidiosa. O quam celestis ejus deseretur
familiaritas olim tam grata. Tunc praetextu
illius, qui sit domini necessaria, quod non inventa
naturæ famula paris fidelitatis, quod illius dictis
mille hominibus dare, anfas loquendi, tunc
inqam, speciosi hi tituli velutine nebula summa
res momento disperverunt, & proprio suo habitu
apparet feculariter illud *Nolo*, quod tandem per
fonatum latuit sub caligine larva. Non posse
si. Misera conditio occatorum, apud quos
temporalis utilitas somnia valet, eterna nihil.

*aut etiam confessores sunt invicti a fine
fuga occasionis.*

animi circumferit, qui corporis sensibus infra-
nit libetatem indulgere solet, qui juvenem
annorum falacia, & sanguine in veis ballente-
petulicis continuo ad metas provocatur, qui
denique omni arvandis imbecillior ad quenvis
tentatis iuventutem feruntur; hunc, inquam, cre-
dam in nocturnis conventiculis, in domi complex
persona veritatis, in choreis ubi utriusque
youthes juvenes ad omnem vanitatem ornati &
ornatae comparent; verbo; hunc credam in occasio-
ne, id est in illa glacie non cismur, ubi san-
ct. Plus dico: Hac ipsa de caufa, mi peccator,
cum polo confessione in eandem occasio-
nem redis, aut in illa non arteatis tot iteratio-
lapisperveras, tandem Sacramentali abolu-
tione omnia indignum te reddit; cum qui con-
fessionibus tuis deest foris propositum; cum qui de-
fendat integrum non observas; deest ferium pro-
positum; dum enim unam rem moraliter cum pec-
cato connexum vis, manifeste convinceris, simul
et breve peccatum, legem integrum non observas
et videas connexum.

nem, prohibet etiam periculum proximum delinquenti. Hinc omnes Moralite & Spiritus Magistrorum ferventissime admonunt confessari, ut ejusmodi poscentibus, qui fidem in confessione datum jam satis fecerunt, etiam optimis verbis se ad defendendum occasionem paratos afferant, sacram absolutionem non impertiant: suspendenda hac est, donec occasio, quae tollit potest, ablata sit. Pruis extra hanc est Sagitta & tum medendum valuerit, prius obsecres dandunt, antequam pas. & bilitur, prius ejusdem & templo abominationes, & tunc primum de sacrificio Domini credendis cogitandum est. Id genus poscentes facile absoluunt postmodum adeo nullam evadendi retia illa gerunt foliolum, ut potius inita sylvestrum caprarium infanticium consupontur: inventum centrum prætextus, & antequam removere peccandi occasiones, multipliciter potius lapsus: deinde cum tractu temporis iterum confiteri decernunt, circumveunt, quarantum alium confessarium quem suis prætextibus decipiunt; sic fine dispositione, & fine remedio mali Sacramenta percipiunt, atque in eodem lato hærentes miserandam suam animam, confessarios, ipsiunum Deum ludificant. Quia corone hoc defantere licet ex fequenti tragedia, quam P. Dominicus Octonelli commemorat.

9. Juvenis quidam pessime seductus heretac in libidinis cono: repelxit illum Deus, itaque cor eius aliquando tetigit, ut brutas voluptates deferere, & coelestes festare decreverit. (P. Domin. Octon. de coro, per ad. 14. nos. 10.) A confessione emendationem vitz exoritur est, & per oculo continuos dies (tempus sat longum verberis mancipis) ab omni carnis illecebra abstinet. His evolutis per illam plateam transiit, quia sua quondam pessima amica habitat. Hac quasi in speculo excubans, quamprimum juvenem conspexit, ad Januam domus defiluit, & præterea latutavit. Cui juvenis: Ego Jam non sum illi. Ego autem, reponit puer, ad huc sum illa. Itane inflatum latum præterebis? Veni, licet loqui, cui peccare non liber: exhibis illuc & sanctitatem tuam non violabis? Audit invitantem juvenis, intravit. Tum enimvero illa nequissime verecunda melitissimorum hominum demulcerit, animi sui senta ad dilecti abientiam explicare, & demum adeo juvenem misis per intervalla suspiris emollire: ut surgeret ille in victrici premij amplexus ruiturus. Sed horrendum dictum, profundissimo hiatu se terra aperuit, cumque momento temporis absortus: pellit vera multo tempore horrendum in auribus sibilum percepit sine cessatione in clamantem: Maledicta sit hora, qua te nosce capi, propter te eternum damnatus sum.

10. Epilogus. Hæc lucidissima catastrophe peccatorum occisionatorum. Ludunt aliquandiu cum Deo; sed ludo denique cadunt, & morte inexpectata occupati, priusquam serio emendentur, perirent. O quis hujus furoris peccator e presentibus adit, dicat alieno danno sapere,

sugiat occasiones, & morem gerat Christo m^{isericordia}: si oculus tuus aut manus tua, aut potius scandalizat te, erue aut abscinde illos, & projice ab te: quibus verbis eterna Veritas precipit, ut si illa persona, illa donum, illud confortum tam arcte tibi adhaerent, quam occursum, manus aut pedes; tamen illa deterenda, vitanda, & abrumpenda es. Nec satis hoc: Verum ut de remedio tanti mali, de quo haecenus locuti sumus, tibi consulam: scito, mi peccator, si serio ad Deum converti velis, omnino necessarium esse, ut de omnitempo, quo in occasione pessima hæcens veritas es, confessionem, ut ajunt, generalem deponas, atque speciatim de perceptis interim poscentibus & Eucharistia: Sacramentis te accules, quia ut dictum est, ex defecta ferri propria fure nulla & sacrilegia. His peccatis deinde novum propulsum, fed ferimus, firmissimum & immutabilem concipe, in familiatum illud, quod tibi peccati occasio fuit, nunquam redendi, perfornam complice in aedes non amplius recipiendo, familiaritatem ac conversationem impianam non amplius frequentandi. Decerne tecum ipso Dixi, non capi, deinceps in mortuorum potius numero, quam in illa domo, aut occasione ero. Neque hic iterum nisi prætexta illam difficultatem, cuius sapientia mentionem fecisti: hæc enim tam supererat est, quam clara tibi fatus est. Dic quid tibi videatur difficultus: superare occasiones, aut aeternam damnari? alterutram tamen necessarium est. Vnde, inquis, damnari: supererit utique vita, datur tempus poscentibus. Hanc maniam & sibi occurrunt infelix ille juvenis, non putavit se a Dei vindicta tam celeriter occupatumiri, & sic periret. O si hodie spatiū poscentibus, & recuperando beatitudinis, qua excedit, facultatem impetraret, quæ ille austerioris prodigia supra omnes anachoretas ederet? quibus lacrymis commissa sclera supra Petros & Magdalenas deferret? quibus verborum fulminibus suas voluptates dammarerat? quæ promptissime pravae occasiones ejerat? quam implacabilio odio personam complicem averetur? Cogita hac tecum, mi peccator, & decerne jam nunc, an non fieri expediat, quod in inferno (avertat Deus) tam ardentes defertis incassum es exoptaturus? &c. &c.

Dominica infra Octavam Nativitatis CONCEPTUS V.

De quarto effectu seu fructu Panitente, videlicet salutari timore ob peccatum etiam remissum.

Positus est hic in ruinam, & resurrectionem mortuorum. Luc. 2.

Post penitentiam nemo secundum se poterit.

1. Plurimi Christianorum, præfertim & repidiorum aperit radium numero, qui in sancta fidei principiis & rebus ad spiritum pertinentibus haud satis instruti ad communem mundi morem vitam nec virtuosam, nec nimis

De salutari timore ob peccatum remissum;

17

adhuc aeterna damnatio consequit Valeat. O Christiane, time & tremere, quia nec sis, ut cum hoero suspirio deploferunt, jam rem omnem se peregrisse rati, adeo securi de sua salute confidunt, ut delictorum, & offendit Numinis ne quidem amplius recordentur. Pauci: tantum attendunt ad ea, quæ in confessione, non item ad illa, que post confessionem agenda sunt. Deceptione hac est diaboli & gravis error, ex quo multa mala propulsant: ubi enim abet Timor Domini, quem S. Hieronymus epist. 27. ad Fabiol. Virtutum custodem nuncupat; facile impietas in animum, velut hostis in urbem a custodibus inobservatum irumpit. Quaris quid ergo, & de qua timendum sit? Respondeo: de peccato etiam remissi? De peccato remissi? Hæc mihi sunt nova novissima: sed non nisi Christianis, non spiritus Magistris, non sapientissimi denique Ecclesiastico, qui verbis a Spiritu sancto inspiratis & te, & me, & omnes peccatores commentari: De propitiatio peccato noli offere meum. (Eccl. 5.) Cauda hucus metus postmodum aspergare complures: Possem cum fando Gregorio lib. 4. mor. c. 42. dicere, timendum esse, quia licet certus sis quod prava commissis, incertus tamen es de venia & ignoras, an commissa digna florieris. Possem cum Cornelio a Lapide in Eccl. 5. dicere, timendum esse, quia licet culpa sit remissa, remanserit tamen pena iuxta. Possem cum fando Chrysologo dicere, timendum esse, quia peccatum grandem intellectus caccitat, & rerum caelum incuriam causat, prout exemplum habemus in Divo Apostolo Petro, qui Divinissimum Magistrum suum post gloriosam Resurrectionem suam in mari Tyberiadis littore apparentem non, nisi ad Sancto Joanne submonitus, agnovit: Tardius suum Dominum videt, qui vocem facilius auctoritate audiret. (S. Cypriol. serm. 28.) Verum abstrahendo ab his, mihi Christiane, aliam tibi timendum rationem declarabo: Ebo vere poscentibus fueris, etto commissum peccatum integrum, ac sincere in confessione detexeres, noli dormire focare, in periculo nihilominus verisam maximam: Quare? Exhorrebitur terribiliter veritatem; quia peccatum, etiam remissum potest post se trahere aeternam damnationem. Non volo quidem dicere, quod peccatum penitentia perfecte deletum relapsu revivificabit, abit hoc a me: sentio contrarium cum Divo Thomas, 3. p. q. 82. a. 1. & eximio Suarezio, disp. 13. tect. 1. n. 1. qui patat id esse de fide: Nihilominus affirmat latutari timorem esse genuinum problemata fructum penitentis, timendum autem esse; quia, ut dixi & nunc repeteo, peccatum etiam remissum potest post se trahere aeternam damnationem.

De peccato enim etiam remissio timendum est.

2. Propositio. Fulmen loquor, animis & auribus nostris horrificum, sed verissimum. Dubitas? Ergo probationem facio, explicando tam parte spiritus peccati, quam ex parte peccatoris, & Del, qui ratione ad peccatum jam semel remissum

Clavis Specie Confessio. Tom. II. Pars II.

B face-